
Dodatečné informace č. 2 
 

Obchodní firma: SORTING Solutions s.r.o. 

Místo sídla: 
Bílinská 915, Teplické předměstí, 418 01 
Bílina 

IČ: 27272176 

DIČ: CZ27272176 

web: www.sorting-solutions.com 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Hurych 

Tel.: +420 739 333 805 

 
Zadavatel sděluje, v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů stanovenými Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR pro výběr dodavatelů v rámci OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OPPIK) s ustanovením bodu 19) následující dodatečné informace 
k podmínkám výběrového řízení vztahujícím se k zakázce stavebních prací pro realizaci 
rekonstrukce výrobních prostor firmy SORTING Solutions s.r.o., v rozsahu projektové 
dokumentace, vypracované firmou Atelier Tsunami s.r.o, Palachova 1742, 547 01 Náchod., 
zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem: 630267. 
 
 
Zadavatel v souvislosti s vydáním dodatečných informací posouvá lhůtu pro podání 
nabídky do 3.3.2016 do 14:00 hod. 
 

Odpovědi na dotazy 
 

Dotaz č. 1 ze dne 22.1.2016 

V Článku Profesní kvalifikační předpoklady písm. c) zadavatel požaduje předložení osvědčení 
o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění odpovědných zástupců nebo osob 
pověřených vedením stavby v oboru pozemní stavby. 

Chápe uchazeč správně, že pro splnění výše uvedeného profesního kvalifikačního předpokladu 
uchazeč předloží: 

- doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje - osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. v 
platném znění v oboru pozemní stavby a 

- doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby pověřené vedením stavby - osvědčení o 
autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění v oboru pozemní stavby? 

Tyto osoby zároveň předloží čestné prohlášení o tom, že nebyly v posledních 3 letech 
pravomocně disciplinárně potrestáni či jim nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle 
zvláštních předpisů. 

 



Odpověď na dotaz č. 1  

Stačí předložení osvědčení pouze za 1 osobu. V ZD je uvedeno „Osvědčení o autorizaci dle 
zákona č. 360/1992 v platném znění odpovědných zástupců nebo osob pověřených vedením 
stavby v oboru pozemní stavby“. Není tedy nutné dokládat ho jak za dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a zároveň za osoby pověřené 
vedením stavby. 

Tato osoba prokazující odbornou způsobilost předloží čestné prohlášení o tom, že nebyla v 
posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestána či jí nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů. 

 

Dotaz č. 2 ze dne 22.1.2016 

V článku 4. Jiné podmínky zadavatele Zadávací dokumentace požaduje zadavatel v souladu s 
§ 67 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. poskytnout jistotu ve výši 425 000,- Kč, a to ve formě 
bankovní záruky (ve smyslu § 313-322 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů) popř. ve formě peněžní jistoty. 
Upozorňujeme zadavatele, že se odvolává neplatnou právní úpravu. Předmětné zadávací řízení 
bylo zahájeno za účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
"OZ"), který mezi zajišťovací instituty řadí namísto dřívější bankovní záruky tzv. finanční 
záruku, jejíž vznik je definován v ust. § 2029 odst. 1 a 2 OZ. Důvodová zpráva k OZ o institutu 
finanční záruky uvádí: 
"V návrhu úpravy finanční záruky osnova vychází z platné úpravy bankovní záruky obchodního 
zákoníku. Pojem "finanční záruka" se navrhuje zakotvit nikoli z důvodu změny věcného obsahu 
institutu, ale vhledem k tomu, že dle návrhu občanského zákoníku výstavce může být nejen 
banka". 
Z pohledu zadavatele je tak naprosto lhostejné, jaký subjekt finanční záruku poskytuje, zda jde 
o banku či např. pojišťovnu. 
Na základě výše uvedených skutečností si jako uchazeč, který má zájem na získání předmětné 
zakázky a který hodlá v případě úspěchu v zadávacím řízení splnit požadavek na předložení 
(poskytnutí) "finanční záruky" ve smyslu § 2029 OZ, dovolujeme požádat zadavatele o 
aktualizaci zadávacích podmínek tak, aby tyto odpovídaly platné a účinné právní úpravě, a 
zadavatel tak umožnil uchazečům předložit finanční záruku, jejíž výstave může být nejen 
banka, ale např. i pojišťovna. 

 

Odpověď na dotaz č. 2  

Text článku 4. Jiné podmínky zadavatele nahrazujeme následujícím: 

„Zadavatel v souladu s § 67 zákona č. 137/2006 Sb. požaduje k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytnutí jistoty ve výši 425 000 Kč, a to ve formě 
bankovní záruky, pojištění záruky, popř. ve formě peněžní jistoty. Dokladem prokazujícím 
poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky je výlučně originál záruční listiny vystavené ve 
prospěch zadavatele jako příjemce záruky, z jejíhož obsahu jednoznačně vyplývá, že na základě 
ní bude uspokojen zadavatel do výše částky odpovídající výši požadované jistoty v případech 
uvedených v § 67 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb. Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění 
záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, 
která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Bankovní záruka a pojištění záruky musí být 
platné nejpozději ode dne skončení lhůty pro podání nabídek a musí trvat po celou dobu 
zadávací lhůty. Bankovní účet pro složení peněžní jistoty je 107-2216550297/0100, variabilní 



symbol bude IČ uchazeče. V případě, že uchazeč zvolí formu peněžní jistoty (složení přímo na 
bankovní účet) rozumí se v tom případě dokladem o poskytnutí peněžní jistoty kopie výpisu 
z účtu uchazeče, na které je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty, 
prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. V případě, že uchazeč poskytne zadavateli 
peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče, ve které uchazeč uvede platební symboly pro vrácení peněžní 
jistoty v následujícím pořadí: číslo účtu pro vrácení peněžní jistoty, kód banky, název banky, 
adresa pobočky a variabilní symbol.“ 

 
Dotaz č. 3 ze dne 22.1.2016 

V článku 3.1. návrhu smlouvy o dílo je uvedeno, že "Zhotovitel provede dílo v souladu s 
harmonogramem stavebních prací, který je přílohou této smlouvy.". 

Chápe uchazeč správně, že harmonogram stavebních prací předkládá vítězný uchazeč, a že do 
nabídky se nepředkládá? 

Odpověď na dotaz č. 3  

Harmonogram stavebních prací bude požadován při podpisu smlouvy. Uchazeč není povinen 
předložit harmonogram do nabídky. 

 

 

V Bílině, dne 27.1.2016 


